

# 建设工程施工合同

合同编号：2025120203

甲方：岑溪市市政工程管理处（发包方）

乙方：广西恒超建设工程有限公司（承包方）

## 第一条 工程概况

按照《民法典》和《建筑安装工程承包合同条例》的原则，结合本工程具体情况，双方达成如下协议。

### 1.1 工程名称：

岑溪市市区道路及其他设施维护工程（7月）

工程地点：

岑溪市

工程内容：

清理涵管、修补井盖、清理草坪、修补路面、修补花坛等

### 1.2 开工日期：

2025年7月1日

竣工日期：

2025年7月31日

总日历日期：

共31天

### 1.3 质量等级：

按国家现行施工验收规范达到“合格”工程

### 1.4 合同价款

人民币壹万贰仟叁佰贰拾柒元玖角整（¥12327.90元）。

## 第二条 驻工地代表

### 2.1 甲方驻工地代表及委派人员名单

### 2.2 乙方驻工地代表

## 第三条 甲方工作

### 3.1 施工场地具备开工条件和完成时间的要求：

开工前甲方做好“三通一平”

**3.2 水、电、电讯等施工管线进入施工场地的时间、地点和供应要求:**

开工前二天甲方负责水、电进入施工场地。

**3.3 施工场地内主要交通干道及其与公共道路的通道开通时间和要求:**

利用现有的交通道路

**3.4 水准点与坐标控制点位置提供和交验要求:**

甲方开工前设定。

**3.5 施工场地周围建设物和地下管线的保护要求:**

开工前三天甲方向乙方提供施工场地地下管线等有关资料,以利乙方在施工时做好保护工作。

**第四条 乙方工作**

**4.1 施工图和配套设计名称、完成时间和要求:**

开工前二天乙方向甲方提供该工程项目的施工组织设计或施工方案。

**4.2 施工防护工作要求:**

工人进入场地要配戴好防护用品,切实做好安全生产,做到文明施工。在施工场地内的安全问题及涉及施工方人员的安全问题由乙方负责。

**4.3 对施工现场交通和噪音的要求:**

因施工现场周边为居民住宅区乙方不得使用噪音污染高的建筑机械,尽量避免噪音影响,施工时并做好交通安全工作。

**第五条 延期开工。**

若因特殊情况延期开工,甲方不负责费用,但工期顺延。

**第六条 暂停施工**

须经甲方同意,甲方不负责费用。

**第七条 工期延误**

不得擅自暂停施工,若遇不可抗力,自然灾害、雨季等因素影响施工的,甲方不作经济补偿但可顺延工期。

**第八条 检查和返工**

如因甲方原因造成返工的由甲方负责,如因乙方原因造成的由乙方负责。

**第九条 工程质量等级**

按国家现行施工验收规范达到“合格”工程。

**第十条 合同价款的调整**

调整的条件:

如超出设计图纸及工程量清单范围或合同约定的增减工程双方签证后增减结算造价。

第十一条 甲方不按时付款应承担的违约责任:

按合同法执行。

第十二条 工程款支付

12.1 工程款支付方式:

银行转账不得支付现金。

12.2 工程款支付金额和时间:

按进度付款,竣工验收合格后七天内一次付清。

12.3 甲方违约的责任:

因甲方原因造成的经济损失由甲方负责。工程竣工验收合格结算后,七天内付清工程款,若甲方不能按期付款的,所欠工程款按月利率 1%计息支付给乙方。

第十三条 安全施工

乙方必须按照《安全生产管理条例》及按施工规范作好防护设施,及按有关规定进行施工,施工期间的一切安全责任及费用由乙方负责。

第十四条 工程停建或缓建

乙方原因除外,若因甲方或上级主管部门或不可抗力的自然灾害要求停建或缓建的,工期相应顺延,但甲方不作经济补偿。

第十六条 合同生效

本合同一式四份,双方各执二份,自双方签章之日起生效。

甲 方:岑溪市市政工程管理处

乙 方:广西恒超建设工程有限公司

法定代表人或委托代理人:

法定代表人或委托代理人:

电 话:

电话/传真: 0774-8452277

纳税人识别号

开户银行:岑溪市北部湾村镇银行有限责任

公司明都新城支行

或机构信用代码号:

账 号: 805252431700001

合同订立时间: 2025 年 6 月 30 日

市政工程施工现场签证单

工程名称：岑溪市市区道路及其他设施维护工程

施工单位：广西恒超建设工程有限公司

业 主：岑溪市市政工程管理处

签证编号：1

丈量日期：2025.7

- 一、7月11日清理思湖路交庆丰二街路口箱涵洞内废渣物
1. 人工费： $3\text{ 工日} \times 180\text{ 元/日} = 540\text{ 元}$
- 小计：540 元
- 二、7月13日修补市区破损检查井盖板
1. 人工费： $1\text{ 工日} \times 180\text{ 元/日} = 180\text{ 元}$
- 小计：180 元
- 三、7月17日梧州市区装卸抽水车及配件拉回岑溪
1. 人工费： $5\text{ 工日} \times 180\text{ 元/日} = 900\text{ 元}$
2. 拖车台班费： $3\text{ 台次} \times 1800\text{ 元/台、次} = 5400\text{ 元}$
3. 叉车台班费： $2\text{ 台次} \times 400\text{ 元/台、次} = 800\text{ 元}$
- 小计：7100 元
- 四、7月18日请用叉车清理滨江石文化公园足球场破损人造仿真草坪
- 1 叉车台班费： $1\text{ 台次} \times 400\text{ 元/台、次} = 400\text{ 元}$
- 小计：400 元

|               |                                                                                              |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| 施工单位<br>(代表)  |          |
| 业主或业务<br>(代表) | 谭俊杰  符礼利 |

市政工程现场签证单

工程名称：岑溪市市区道路及其他设施维护工程

施工单位：广西恒超建设工程有限公司

签证编号：2

业 主：岑溪市市政工程管理处

丈量日期：2025.7

五、7月21、22日修补北环路金丰门口、七中路口塌方行人道路面

1. 人工费:8工日 x180 元/日=1440 元

2. 购买河沙:5m³ x95 元/m³ =475 元

3. 购买石子:3.5m³ x90 元/m³ =315 元

4. 购买水泥:7包 x20 元/包=140 元

小计:2370 元

六、7月31日修补南环路破损花坛

1、人工费:4工日 x180 元日=720 元

小计:720 元

以上 1-6 项合计:11310 元

税金:11310 元 x9%=1017.9 元

合计:11310 元+1017.9 元=12327.9 元

|               |                                                                                                |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 施工单位<br>(代表)  |            |
| 业主或业务<br>(代表) | <p>谭俊杰</p>  |